
е т l i J 2 . f 4 г . M f i Ы r S p w M e s K 

О гатадшсятожтмм б р я н с к о й 
ОБЛАСТНОЙ НАУЧНОЙ ЕИБЛИОТЕКИ 

в связи с тем, что в июле 1994 года исполняется 50 лет Брянской 
областной научной библиотеке, учитывая ее большую роль и значи-
мость в формировании культурного, научного, духовного потенциала 
области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить мероприятия и смету по проведению в. 1994 году 
юбилея Брянской областной научной библиотеки. 

2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению юбилейных 
мероприятий. 

3. Управлениям администрации области: финансовому (Тюлягина), 
культуры (Сорокина) предусмотреть в бюджете на 1994 год выделение 
ассигнований на капитальный ремонт и переоснащение здания 
библиотеки в сумме 90 млн. рублей и проведение мероприятий в сумме 
13,8 млн. рублей. 

4. Управлению культуры администрации области (Сорокина): 
обеспечить до 1 октября 1994 г. проведение капитального ремонта 

и технического переоснащения областной научной библиотеки; 
до 01.05.94 внести предложение в администрацию области по 

поощрению наиболее отличившихся работников научной библиотеки 
и библиотек области. 

5. Просить Министерство культуры Российской Федерации: 
присвоить областной научной библиотеке имя Ф.И.Тютчева; 
оказать помощь в компьютеризации библиотеки, доукомплектова-

нии ее фондов. 
6. Просить средства массовой информации освещать деятельность 

об,г!астной научной библиотеки как культурного и информационного 
центра области. 

7. Контроль по выполнению данного постановления возложить на 
управление культуры (Сорокина). 

8. Постановление опубликовать в газете «Брянские известия». 

Глава администрации 
В . Л . К Л Р П О В . 


